
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Servizio di facchinaggio e trasporto finalizzato allo spostamento e/o al trasporto di mobili e 
materiale d'archivio, da effettuarsi presso la sede del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in 
Messina - c.da Scappo - e spostamenti presso il fabbricato adibito ad archivio sito nel centro 
operativo di Gazzi/Messina. 
Ditta "Artistica Traslochi s.r.l.", con sede in Messina - Via Catania, 88, P.IV A. 02845320833 
Liquidazione fattura: documento n.ro 24 del 22/06/2021. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. A06 IDATE/2021 del - 1 [OG 2021 
PREMESSO: 

• che, vista la necessità e l'urgenza di liberare le stanze del terzo piano di una delle due ali della sede 
centrale di contrada Scoppo, provvisoriamente utilizzate come archivi, nonché ottimizzare 
l'archiviazione delle pratiche presso la sede di contrada Scoppo e presso i locali adibiti ad archivio 
nel centro operativo di GazzilMessina, sono stati nominati con nota prot. n. 543/DG del 17/05/2021: 

l'ing. Maurizio Argento nella qualità di R.U.P.; 
il Per. Ind. Lodovico Parisio nella qualità di Direttore dell'Esecuzione; 

ai fini dell'affidamento di un servizio occasionale di facchinaggio e trasporto, meglio specificato in 
oggetto; 

• che, al fine di effettuare tale servizio, è stata contattata la Ditta "Artistica Traslochi s.r.l.", con sede 
in Messina - Via Catania, 88, P.IVA. 02845320833, che, a seguito di sopralluogo effettuato presso la 
sede dell'Ente, valutata la quantità di materiale e archivi da trasportare e/o spostare, ha presentato 
apposito preventivo (assunto al protocollo dell'Ente al n. 14706 del 18/05/2021), ritenuto congruo ed 
accettato; 

• che la ditta "Artistica Traslochi s.r.l." ha espletato il richiesto servizio, del quale è stata constatata la 
buona esecuzione da parte del DEC Per. Ind. Lodovico Parisio, Dipendente dell'Ente; 

• che la ditta "Artistica Traslochi s.r.l." ha presentato fattura elettronica n. 24 del 22/06/2021, 
dell'importo di € 4.500,00, oltre IV A pari a € 990,00, per un totale di € 5.490,00; 

• che occorre procedere alla liquidazione della fattura oggettivata emessa in formato elettronico dalla 
predetta ditta incaricata; 

• che di seguito si riportano i dati della fattura: 

• Fattura n.ro 24 del 22/06/2021 

Nr. linea 1 -Per servizio di trasferimento arredi e varie dai locali di c.da Scoppo ai locali di 
Gazzi e spostamenti interni presso i locali di c.da Scoppo 

Beneficiario 
Imponibile 
IVA 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Esigibilità IVA: 
Codice IBAN: 

ARTISTICA TRASLOCHI S.R.L. 
e 4.500,00 
22% 
e 990,00 
€. 5.490,00 

S (scissione dei pagamenti) 
IT71D0503616500CC0651322451 

Modalità di pagamento MP05 (bonifico); 

• che le prestazioni di servizio sono rispondenti alla fattura emessa dalla Ditta; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSIDERATO che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 
RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la fattura emessa dalla Ditta; 
VISTI: 

• la fattura di cui sopra; 
• il certificato (DURC) che accerta la regolarità contributiva; 
• la nota prot. 21344 del 28 aprile 2021, con la quale il Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, 

della Mobilità dei Trasporti Servo 3 Vigilanza Enti della Regione Siciliana ha autorizzato il CAS alla 
gestione provvisoria per l'esercizio 2021, sino al 31 agosto 2021. 

RITENUTO che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell'Ente 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

1. Impegnare la somma di € 4.500,00 oltre N A = € 990,00, per un totale di € 5.490,00 (imponibile + Iva), 
necessaria per il pagamento della fattura in parola, sul cap. 49 denominato "manutenzione fabbricati ed 
impianti" del redigendo bilancio pluriennale 2021-2023 esercizio 2021, con pagamento entro luglio 2021. 

2. Liquidare l'importo di € 4.500,00 oltre IV A = € 990,00, per un totale di € 5.490,00 (imponibile + Iva), in 
riferimento alla fattura n.ro 24 del 22/06/2021, alla ditta "Artistica Traslochi s.r.l.", con sede in Messina - 
Via Catania, 88, P.IV A. 02845320833, con emissione di mandato di pagamento sul conto avente il 
seguente Codice IBAN: IT71D0503616500CC0651322451. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane, 

I1RUP 

Ing~to 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Ing.Do.~ 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - te! +3909037111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 


